1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 июля  2020 года                               № 1312

г. Архангельск

Организация, обеспечение и проведение призыва граждан,

пребывающих в запасе, на военные сборы на территории

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

 В   соответствии   с    Федеральным   законом   от 28 марта 1998 года №

53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в целях

гарантированного и качественного выполнения плана проведения военных

сборов на территории муниципального   образования   «Приморский

муниципальный  район»   2020 году и на основании протокола суженного

заседания при главе  муниципального образования «Приморский

муниципальный район» от  16 июля 2020 года № 2, администрация

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских

поселений, руководителям организаций, независимо от организационно-

правовых форм и форм собственности:

1) обеспечить своевременное оповещение и явку граждан,

пребывающих в запасе, привлекаемых на военные сборы, в период с 7 по 9

сентября 2020 года;

2) выделять автотранспортную технику для обеспечения

мероприятий военных сборов по заявкам военного комиссара г. Архангельск

и Новодвинск, Приморского и Соловецкого районов Архангельской области

(далее-военный комиссар) с предоставлением документов в военный

комиссариат для компенсации понесенных финансовых  расходов.

2. Рекомендовать отделу полиции по Приморскому району ОМВД

России «Приморский» выделять согласно заявкам военного комиссара

необходимое количество сотрудников и транспорта для осуществления

розыска граждан пребывающих в запасе, не прибывших по вызову

(повестке) в военный комиссариат г. Архангельск и Новодвинск,

Приморского и Соловецкого районов Архангельской области без

уважительных причин, а также для поддержания общественного порядка

на пунктах сбора призываемых граждан, в местах проведения военных

сборов.

2

3. Рекомендовать военному комиссару организовать и провести:

1) оповещение граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил

РФ, подлежащих призыву и отправке на военные сборы;

2) медицинское освидетельствование граждан, направляемых на

военные сборы.

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                              В.А. Рудкина